ta ad differentiam cōtrarie nō vtilis: qz tunc glo. esset sibi p̄tra  
ria: r̄ ideo dicitis d̄irecta respectu cōtrarie: nō respectu vtilis  
vos habetis. j. in. f. vlti. ille sunt diuisiones que ponūtur in p̄n.  
arboris actionū. quedā vtilis. quedā d̄irecte. quedā cōtrarie  
hic appellat cōtrariam respectu cōtrarie. Non respectu vtilis  
Et cōtra ipse potest agere vtili cōtraria respectu d̄irecte.  
**C**Alimo loco format̄ quedam questio aliquis d̄z mihi. r. an  
nua: qz ipse vel maiores sui p̄miserunt cū causa: vel ex tēpore:  
cuius non extat memoria: vel probo p̄stationem. r. an. r̄ alle  
go stipulationē iteruenisse: r̄ ideo d̄z condēnari vt. l. cum de in  
rem verso. ff. de vsu. quo iure petā: dicit glo. r̄ videt̄ dicere ma  
le peius r̄ pessime: qz iud. off. **C**Nonne. s. dixit cōtrarium qz  
iu. off. non debet extendi ad futuras p̄stationes di. ad. i. vnde  
errauit hic que d̄erisio est ista si fuerūt promissa quomodo agā  
iu. off. debeo agere via ordinaria vel agere ex stipulatione p̄fū  
pta qñ potest hec habere locum quādo allego solum consuetudi  
nem vt peto par capponum qz tu r̄ maiores tui p̄stitistis hic  
potest habere locū. Sed qñō nōne est sibi cōtraria. **C**Nonne  
s. dixit qz extenditur ad futuras p̄stationes. Non potest r̄nde  
ri nisi qz errauit. **C**Aut natum est ius de presenti propter fu  
turas p̄stationes. **C**Aut nisi non: dico te obligatum ad. r.  
ex empto teneberis ad vsuras: si volo qz condēneris ad fortem  
possum si ad vsuras non possum r̄ ita loquitur. l. illa d̄ vsuris.  
Sed vbi ius est de presenti natum potest forte iu. off. de presen  
ti competere qz fiat cōdemnatio d̄ futuro: cauet̄ in. l. fecistis op̄  
quo mediante aqua pluuia p̄t mihi nocere tamen non nocet: r̄  
tamen possz agere vt caueas de dāno futuro: vt. l. i. f. hec actō  
ff. de aque. plu. ar. **C**Agō confessoria qz inquietas me dicens  
te habere seruitutem quā nego te habere qz ius habeo de p̄sen  
ti cōdemneris ne inquietes in posterū vt. l. barum: r. l. egi. ff. si  
serui. vend. r̄ p̄z p̄ multos casus: stipulor a te mihi dari. r. vsqz  
ad. r. an. obligatio nata est de presenti vt. l. cedere diez de verb.  
signi. r. s. de verb. ob. f. i diem: r. l. cētēsimis. ff. de verbo. ob. ita  
pōt procedere opi. glo. **C**Amodo si vos aduertatis vos habe  
tis plenissime materiā de p̄iudicialibus si vultis qz repetam  
possum tñ omnia sunt in glo. exceptis tribus vel quattuor.

**Sic itaqz** f. iste loquitur cōter de act. p̄sonali  
bus r̄ realibus r̄ ostendit que sit pro  
pria materia actionum p̄sonalium r̄ realium r̄ in quibz diffe  
rant personales a realibus r̄ i effectu nihil aliud dicit vsqz ad  
f. sequens. **C**Casus p̄z hoc modo i terminis: ponamus qz ali  
quis possidebat fundū cuius dñium ad me p̄tinebat volo ager̄  
contra eum rei vē. r̄ fundū recuperare r̄ formo libellū hoc mo  
do. **C**Et aduertatis vt qñ eritis aduocati sciatis formare libel  
lum. **C**Agō contra talem quē dico possidere talem fundū quē  
dico ad me pertinere iure dñij r̄ ideo peto eū condēnari ad fū  
dum mihi dandū dubitatur an ista petitio sit recte concepta r̄  
r̄ndetur qz nullo modo est recte cōcepta qz dare est accipientis  
facere r̄ in eo qz sum dominus non possum vltius fieri dñis:  
r̄ ideo video: mihi cōtrarius tñ est inuenire qz actio p̄sonal̄  
p̄ponitur p̄re p̄pria. **C**Et aduertatis istum cāum non itel  
ligit glo: qz multas ciantias ponat circa hoc. **C**Ponamus aliqz  
surripuit seruum meū possum agere cōtra eum rei ven. quia  
per furtum non perdidit dominium nihilominus omīssa rei  
ven. volo agere cōdict. fur. r̄ respōdetur qz odio futurz iductū ē  
qz teneatur p̄fibus actōibus rei vē. r̄ qd. fur. q̄ ē per quā aliqz  
p̄pellitur ad resti. rei. **C**Alterius dicit qd̄ inter actiones in rē  
r̄ in personam: v̄ria est in hoc: qz actōes i rē appellat̄ vēdica  
tionē: actōes in personam appellantur cōditiones qz condi  
cere est denunciare alicui qz debitum soluat: denunciations  
hebant olim anteq̄ aliquis pueniretur hodie sunt sublate: r̄ ni  
hilominus actōnes p̄sonales cōditiones appellantur. **C**f. s.  
iste continuatur ad. f. primum istius ti. hoc modo dictum est ē  
in primo. f. istius ti. qz actionum quedā sunt in rem quedā in  
p̄sonam. Sic ergo modo ex quo vidimus que actiones sunt in  
rem que in personā: videamus qualiter discernantur: ideo vi  
deamus de effectu: qualiter r̄ ad quid pponant̄ p̄sonalis r̄ rea  
lis. Casus ergo p̄z ita in terminis vt. s. si aliter formaret̄ forte  
minus bene formaretur. **C**Discretis. i. separatis r̄ diuersis i  
f. oīum. **C**Si apparet. Quidam habent in littera si apparet:  
r̄ tūc ista verba sunt superuacua alij hñt si apparet: r̄ tūc sif  
sunt superuacua. Et quidā non habent ista v̄ba sicut ego r̄ tūc  
ista l̄fa stat bene si habeatis si apparet tūc dicitis qz erat quedā  
verborum solēntas cū qua proponebatur actio p̄sonalis sub  
conditione tali r̄ hodie inest cōdictio tacita r̄ natura petitionis  
sic se hz qz reus d̄z absolui si actor non probat qd̄ in petitione